Eadem quoque vigeat disciplina in Galliis, ut patet ex Innocentio I ad Victorium Rothomagens., c. 9; Leone Magno ad Rusticum Narbonensem, D cap. 92, respons. ad 9 inquisitionem; conc. Turon., cap. 2; Agathense, cap. 9; Arvern., cap. 13; Aurelian. IV, cap. 17; Lugdun. III, c. 1; Zacharia papa, epist. 9.

Eadem erat disciplina Ecclesiarum Hispaniæ : quod liquidum evadit ex concilio Eliberitano, cap. 57; Siricio, ex Innoc. I ad Exuperium Toletanum; Toletan. I, c. 4; II, c. 3; III, c. 5; VIII, cap. 5.

Eadem Ecclesiæ Africanæ ex Siricio, epist. 4; ad Afric., cap. 9; conc. Carth. II, cap. 2, etc.

Eadem in Ecclesia orientali ex Ancyrano, can. 10; Epiphani. hæresi 59. Lege Hieronymum adver- sus Vigilantium, c. 1.

⁶⁶ Gen. 32. ⁶⁷ Horat. l. I, ep. 2. ⁶⁸ Stat. II *Thebaid.* ⁶⁹ Cap. 5. ⁷⁰ I Reg. 17. ⁷¹ Esther. 7. ⁷² Eccli. 27.

ferre non potes. Detractores *Deo odibiles*, sicut Apostolus dicit ⁷³, quanto malignius tuam depravant innocentiam, tanto se probant inferiores, et magnificentius tuæ virtutis titulos extollunt, teste poeta ⁷⁴:

Summa petit livor, perflant altissima venti.

Quorum vita favorabilior est ad gloriam, acriores invidiæ sentiunt morsus.

*Urit enim fulgore suo, qui prægravat artes
Infra se positas ⁷⁵.*

Legitur quod, cum Platoni ejus socii inviderent, quæsit a Socrate magistro suo, qualiter eorum invidiam declinaret. Cui Socrates: « Est, inquit, ut Thersites: in quo manifestissime declaravit, ibi deesse invidiam, ubi virtutum gratia non adesset. » Innocentia Christi stimulos invidiæ non evasit. Unde et Pilatus quandoque agnovit, quod per invidiam tradidissent: eum ⁷⁶. *Nonne hic est fabri filius ⁷⁷?* dicebant. *Non est hic homo a Deo, qui Sabbatum non custodit ⁷⁸.* In *Beelzebub principe dæmoniorum ejicit dæmonia ⁷⁹.* Quem non urerent verba hæc, quæ de fornace invidiæ procedebant? sicut senex in Andria docet: Si velles humilitati et patientiæ militare, invenires laudem

sine invidia et amicos pares ⁸⁰.

Legitur ⁸¹, quod Julius Cæsar, audita morte Catonis, compassus est ejus morti, et egregium civem ademptum de medio, et ablatum reipublicæ deploravit; professus est tamen, quod Cato actibus ejus, et quod ipse gloriæ Catonis inviderat. Nihil in te gloriosius video, quam quod habes invidos, quod odientes te affligis et uris, atque in deliciis tuis crucias inimicos. Vereor tamen ne aliud, quam invidia fratrum, te excludat a claustro; novi enim tui animi levitatem; et si publicæ voci creditur, non invidiam claustralium fugis, sed sæcularium sequeris voluptatem. Vide ne sub prætextu malevolentæ alienæ tuam velis palliare malitiam, et egrediendo claustrium, ingressum tibi præparare ad gebennam.